
 
 
 
 

ZELINÁŘSKÁ UNIE ČECH A MORAVY z.s. 
Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc, IČ 725 66 566, DIČ CZ725 66 566 
tel./fax 585 413 619, 777 272 437, e-mail: zucm@zelinarska-unie.cz  

registrace: Krajský soud Ostrava, spolkový rejstřík 1.ledna 2014, oddíl L, vložka 2188  
 
 
 

Schváleno Valnou hromadou ZUČM 29. 1. 2024 1/2 

PŘÍSPĚVKOVÝ A PLATEBNÍ ŘÁD 
ZELINÁŘSKÁ UNIE ČECH A MORAVY z.s. 

dle ustanovení čl. 8, odst. 3) Stanov Zelinářské unie Čecha a Moravy z.s. (ZUČM) 
 
 

l. Úvodní ustanovení 
Příspěvkový platební řád ZUČM (dále jen příspěvkový řád) vychází ze Stanov ZUČM stanovuje počet 
hlasů členů pro jednání valné hromady, dále pravidla úhrady a výši členských příspěvků a plateb za 
služby. 

II.  Počet hlasů člena 
Počet hlasů řádného člena pro jednání valné hromady je stanoven dle klíče v odst. 2 článku IV. 
 

III. Členský příspěvek 
Roční členský je povinen uhradit každý člen ZUČM. Příspěvek platí řádní členové dle splatnosti na 
zaslané faktuře a jeho výše je stanovena následně: 

200 Kč členský subjekt bez rozdílu 

 
IV. Platba za služby 

1. Každý člen ZUČM je povinen uhradit ročně platbu za služby ZUČM. K jejímu výpočtu každoročně 
dokládají podklady dle Stanov ZUČM: 

− pěstitelé zašlou do 30. 5. daného roku úřadu unie informace o výměře jednotlivých 
pěstovaných zeleninových druhů formou ročního šetření  hlášení ZUČM;  

− nepěstitelské členské subjekty předají úřadu unie v termínu do jednoho měsíce po závěrce 
hospodaření informaci o výši obratu formou ročního šetření ZUČM nebo čestného prohlášení. 

2. Platbu za služby stanovuje úřad ZUČM každoročně na základě poskytnutých podkladů dle 
následujícího klíče: 

 

800 Kč 1 hlas 
 pěstitel s výměrou zeleniny menší než 0,10 ha  

zemědělská učiliště a školy  
ostatní instituce a fyzické osoby po vzájemné dohodě 

  

1 800 Kč 1 hlas 
 fyzická osoba nepěstující zeleninu  

pěstitel s výměrou zeleniny vyšší než 0,1 ha do 10 ha 
pěstitel zeleniny s výměrou krytých ploch do 0,10 ha 
subjekty zpracovávající zeleninu do 10 zaměstnanců 

  

2 800 Kč 1 hlas  
 pěstitel s výměrou zeleniny vyšší než 10 ha do 30 ha 

pěstitel zeleniny s výměrou krytých vyšší než 0,1 ha do 0,50 ha 
  

5 800 Kč 2 hlasy 
 pěstitel s výměrou zeleniny vyšší než 30 ha do 50 ha 

pěstitel zeleniny s výměrou krytých ploch od vyšší než 0,5 ha do 1 ha 
subjekty zpracovávající zeleninu s 10 až 20 zaměstnanci  
ostatní subjekty při ročním obratu do 10 mil. Kč  

  

mailto:zelinarskaunie@quick.cz


 
 
 
 

ZELINÁŘSKÁ UNIE ČECH A MORAVY z.s. 
Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc, IČ 725 66 566, DIČ CZ725 66 566 
tel./fax 585 413 619, 777 272 437, e-mail: zucm@zelinarska-unie.cz  

registrace: Krajský soud Ostrava, spolkový rejstřík 1.ledna 2014, oddíl L, vložka 2188  
 
 
 

Schváleno Valnou hromadou ZUČM 29. 1. 2024 2/2 

7 800 Kč 2 hlasy  
 pěstitel s výměrou zeleniny vyšší než 50 ha do 100 ha 

pěstitel zeleniny s výměrou krytých ploch vyšší než 1 ha do 2 ha 
subjekty zpracovávající zeleninu s 21 až 50 zaměstnanci 
ostatní subjekty při ročním obratu vyšším než 10 mil. Kč do 20 mil. Kč 

  

11 800 Kč 3 hlasy 
 pěstitel s výměrou zelenina nad 100 ha do 250 ha 

subjekty zpracovávající zeleninu s 51 až 100 zaměstnanci 
obchodní subjekty při ročním obratu vyšším než 20 mil. Kč do 30 mil. Kč 

  

19 800 Kč 3 hlasy 
 pěstitel s výměrou zeleniny vyšší než 250 ha 

pěstitel zeleniny s výměrou krytých ploch vyšší než 2 ha 
obchodní subjekty při ročním obratu za zboží nad 30 mil. Kč 

 

3. Představenstvo může v odůvodněných případech stanovit výši platby za služby na základě dohody 
odlišně od ustanovení příspěvkového řádu.  

 
Tento příspěvkový a platební řád je platný od roku 2024. 

mailto:zelinarskaunie@quick.cz

